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Relação dos candidatos habilitados para o processo de seleção do PPGCTIA/2019 e datas 

para Exame de Proficiência e arguição oral 

 

A Coordenação do Programa em Ciência, Tecnologia e Inovação em Agropecuária torna pública a 

relação dos candidatos cuja documentação está completa e de acordo com as normas do Edital (itens 3.1, 4.2, 

4.2.1, e 4.2.2 e 5.1 do Edital) sendo habilitados para a próxima fase do processo seletivo (ver informações 

sobre exame de proficiência e arguição oral nas folhas 2 e 3 deste documento). 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

1 3137 ADHEMAR DOS SANTOS MINEIRO 

2 3156 ADRIANA DE MAGALHÃES CHAVES MARTINS 

3 3143 ALEXANDRE MAGALHÃES ALBUQUERQUE 

4 3157 ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO 

5 3104 ALINE PEREIRA NEVES DA COSTA 

6 3147 AMANDA MANTOVANI PEREIRA 

7 3146 CARLA DE OLIVEIRA SILVA 

8 3115 DANIELLA CRISTINA SANTOS QUEVEDO 

9 3149 DIOGO FONSECA MANTOVANELLI 

10 3121 FABIO CARDOZO DA SILVA 

11 3114 JACQUES FILS PIERRE 

12 3122 JULIANA BARONI AZZI 

13 3074 LEONARDO LOPES DA SILVA 

14 2929 MANOEL VILLAS BÔAS JÚNIOR 

15 3151 PAULO LEONCIO DA SILVA DE MELO 

16 3135 RODRIGO PARANHOS MONTEIRO 

17 3152 SALOMÉ LIMA FERREIRA DE ALMEIDA 

18 3045 YASMIN RIBEIRO MOLINARI MELLO 

Nos termos do Edital, não foram aceitas as inscrições de candidatos com documentação incompleta (Itens 3 

e 4.2.1 do Edital). 
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EXAME DE SUFICIÊNCIA INGLÊS E ESPANHOL 

 

O exame de suficiência será realizado no dia 05 de novembro de 2018, às 09:00 horas, na Sala 03 do 

PSA, com duração de duas horas por avaliação.  

 

a) As respostas devem ser dadas em português e escritas com caneta azul ou preta. Respostas a lápis 

não serão avaliadas e serão anuladas; 

b) O uso de dicionário impresso é permitido. Não é permitido o uso de dicionário eletrônico; 

c) Todas as folhas de respostas devem ser assinadas e identificadas com o nome do(a) candidato(a); 

d) O período máximo de duração do exame é de 2 horas para cada avaliação; 

e) A ausência a este exame tornará a inscrição inválida e implicará na eliminação do(a) candidato(a) 

no processo de seleção. 

 

Obs.: Lembramos que o exame de proficiência em inglês e espanhol (item 5 do Edital) é obrigatório 

para todos, mesmo que tenham realizado exame similar durante o Mestrado, caso o tenha.  

 

 

ARGUIÇÃO ORAL 

Os(as) candidatos(as) habilitados(as) deverão comparecer para arguição oral com os documentos 

elencados no item 3.7 do Edital e serão avaliados em arguição oral pela Comissão de seleção, nos dias 06 e 07 

de novembro de 2018, conforme ordem de inscrição (tabela em anexo), a partir das 9:00 horas, na sala 12 do 

Projeto Saúde Animal (PSA). 

 

Como Chegar:  

VIA DE ACESSO: Ônibus da Empresa Real Rio, saindo do Rio de Janeiro: – Central do Brasil – 

Terminal Américo Fontenele – ônibus tarifa comum – Castelo – Terminal Menezes Cortes. 

 

 

Até a Coordenação do PPGCTIA no PSA chegando de ônibus na BR465: 

https://maps.google.com.br/maps/ms?msid=208147510558046179947.0004b498a59d9f707ea56&msa=0 

https://maps.google.com.br/maps/ms?msid=208147510558046179947.0004b498a59d9f707ea56&msa=0
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ANEXO 

HORÁRIO DA ARGUIÇÃO ORAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO/A HORÁRIO 

DIA 06/11/2018 

2929 MANOEL VILLAS BÔAS JÚNIOR 09:00-09:20 

3045 YASMIN RIBEIRO MOLINARI MELLO 09:20-09:40 

3074 LEONARDO LOPES DA SILVA 09:40-10:00 

3104 ALINE PEREIRA NEVES DA COSTA 10:00-10:20 

3114 JACQUES FILS PIERRE 10:20-10:40 

3115 DANIELLA CRISTINA SANTOS QUEVEDO 10:40-11:00 

3121 FABIO CARDOZO DA SILVA 11:00-11:20 

3122 JULIANA BARONI AZZI 11:20-11:40 

3135 RODRIGO PARANHOS MONTEIRO 11:40-12:00 

3137 ADHEMAR DOS SANTOS MINEIRO 13:00-13:20 

3143 ALEXANDRE MAGALHÃES ALBUQUERQUE 13:20-13:40 

3146 CARLA DE OLIVEIRA SILVA 13:40-14:00 

3147 AMANDA MANTOVANI PEREIRA 14:00-14:20 

3149 DIOGO FONSECA MANTOVANELLI 14:20-14:40 

3151 PAULO LEONCIO DA SILVA DE MELO 14:40-15:00 

3152 SALOMÉ LIMA FERREIRA DE ALMEIDA 15:00-15:20 

3156 ADRIANA DE MAGALHÃES CHAVES MARTINS 15:20-15:40 

3157 ALEXANDRE PINTO DE CARVALHO 15:40-16:00 

  16:00-16:20 

   

   

 

   

   

   

   

   

   

   

   

 


